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آدرنالین

هرچه به آغاز فصل جدید لیگ برتر نزدیک تر 
می شــویم، نقل وانتقالات بــازار تابســتانه هم 
هیجان انگیزتــر می شــود. بازاری کــه می توان 
گفت تا الان پرســپولیس و تراکتور در آن پیشتاز 
بوده اند و دست به خریدهایی زده اند که می تواند 
فصل پیــش رو را هیجان انگیزتر کند. در این بین 
نمی توان یکی از مهم ترین انتقالات چند روز اخیر 
فوتبال ایران را نادیده گرفت. انتقالی که ناراحتی 
هواداران تیم آبی پوش پایتخت را به دنبال داشت؛ 
چراکه دیگر قرار نیست درون چارچوب تیم شان 
یک گلر نام آشــنا و محبوب حضور داشته باشد. 
گلری کــه 13 ســال وظیفه حراســت از دروازه 
 استقلال را داشــت و حالا باید جایی دور از خانه 

دروازه بانی کند. 

جدايی تلخ
چالش های تمدید قرارداد حسینی با استقلال 
محدود به امسال نیست. دو طرف این ماجرا تقریبا 
همیشه شرایط را برای تمدید آســان نکردند اما 
هر بار با هم کنار آمدند و خوب یــا بد، فصل های 
زیادی را با هم به پایــان بردند. به همین خاطر هم 
خداحافظی این دروازه بــان از جمع آبی ها یکی از 
دور از انتظارترین جدایی ها در فصل نقل وانتقالات 
به شــمار می رود. کش و قوس هایی که همیشه 
بین حسینی و باشــگاه وجود داشته، باعث شده 

بود تا هواداران تصور کنند قرار نیســت کاپیتان 
وفادارشــان را از دســت بدهند و با توجه به اینکه 
ساپینتو هم او را می خواهد، درنهایت باز هم او درون 
چارچوب می ایستد. درنهایت اما جدایی حسینی 
که با دلخوری هم همراه بود اتفاق افتاد و او که پنج 
عنوان قهرمانی را با این تیم تجربه کرده بود، باید 

برای قهرمانی تیم دیگری تلاش کند. 

توپ در زمين مديران 
حسینی بعد از خداحافظی پست عجیبی را در 
صفحه شخصی خود به اشتراک گذاشت. البته او 
پیش از این هم با اســتوری هایش انتقاداتی را به 
مدیریت باشــگاه وارد کرده بود و به نوعی توپ را 
به زمین باشگاه می انداخت. او معتقد است بعد از 

فینال جام حذفی نظر مدیران تغییر کرد و موضوع 
زمانی جدی شد که سرمربی خواهان جذب یک 
دروازه بان خوب خارجی شد. او در این مدت اعلام 
می کرد نه شرط خاصی برای تمدید داشته و نه مبلغ 
درخواستی غیرمنطقی! درنهایت اما با جذب آنتونیو 
آدان، گلر مطرح اسپانیایی حسینی تنها درهای 
خروج را روبه رو خود می دید. او درنهایت در پست 
خداحافظی اش هم هیچ حرفی نزد تا در ســکوت 
استقلال را ترک کند. سکوتی پر از حرف که شاید 

یک روز بر زبان کاپیتان سابق آبی ها جاری شود. 

سپاهان و فرصتی که از دست نداد
این اختلافات اما برای ســپاهان یک فرصت 
ایده آل بود. طلایی پوشــان که پیام نیازمند را از 
دســت داده بودند و به دنبال یــک گلر مطمئن 
می گشتند، به سرعت وارد عمل شدند و حسینی 
را پای میز مذاکره نشــاندند. آنهــا که محمدرضا 
اخباری را هم جذب کرده بودند، توانســتند نظر 
مثبت حسینی را هم به دست بیاورند تا حالا یکی از 
قدرتمندترین تیم ها در خط دروازه باشند. حسینی 
با کوله باری از تجربه حالا به اصفهان رفته تا زیر نظر 
محرم نویدکیا، فصل جدیــدی از فوتبالش را آغاز 
کند. مردی که ماموریت دارد تا ســپاهان را برای 
حضوری قدرتمند در لیــگ برتر و لیگ قهرمانان 
آسیا آماده کند و برای آن برنامه های زیادی دارد. 
در این برنامه ها البته سیدحسین یک مهره کلیدی 
و بسیار مهم به شــمار می رود. او در سال گذشته 

بالاترین تعداد عکس العمل در لیگ نخبگان آسیا 
را به خود اختصاص داده بود و حالا محرم امیدوار 
است با تکرار این عملکرد، سپاهان در آسیا دست به 

کارهای بزرگی بزند. 

رقابت دو مدعی
زمانی که سیدحســین راهی ســپاهان شد، 
صحبت هایی درباره اخباری به گوش رسید. این 
صحبت ها حکایت از این داشتند که اخباری که در 
سال منتهی به جام جهانی از گل گهر راهی سپاهان 
شــده بود تا فرصت حضور در تیم ملی را از دست 
ندهد، مصدومیت شدید دارد و احتمالا از میادین 
دور خواهد بود. همین موضوع هم باعث شده که 
سپاهان به دنبال حسینی باشد تا خیالش را از خط 
دروازه آســوده کند. اما گویا عمق این مصدومیت 
شــایعه ای بیش نبــوده و مصدومیــت اخباری 
در ناحیه زانو اســت و در کوتاه مدت به تمرینات 
بازخواهد گشــت. به این ترتیب رقابت این دو نفر 
در خط دروازه سپاهان دیدنی و عجیب خواهد بود. 
چراکه دروازه بان هــای نام دار معمولا راهی تیمی 
نمی شوند که رقیب سرسختی مقابل خود داشته 
باشند. همان طور که گندوز بعد از آمدن نیازمند 
احتمالا از پرسپولیس جدا می شود و حسینی هم با 
آمدن گلر اسپانیایی تصمیم به جدایی گرفت. حالا 
حسینی که معمولا راهش به تیم ملی هموار بوده 
در کنار دیگر مدعی ملی پوشی که فصل گذشته 
فاصله ای تا کسب دستکش طلایی نداشت و البته 
نقشــی موثر در عنوان بهترین خط دفاع گل گهر 

ایجاد کرد، باید برای دروازه بان اول بودن تیم، رقابت 
کنند. نگاه هر دو نفر به جام جهانی است و باید دید 
کدام یک می تواند فرصت بازی پیدا و به تیم ملی 

راه پیدا کند. 

ساپينتو به دنبال جايگزين سيد
در ســوی دیگر این انتقال اما اســتقلالی قرار 
دارد که برای جذب یــک دروازه بان دیگر به تکاپو 
افتاده است. این پســت برای هر سرمربی از جمله 
ریکاردو ساپینتو بســیار مهم است. او که همیشه 
به دنبال یک سنگربان خارجی بود، حالا یک گلر 
اســپانیایی را در ترکیب دارد اما برای جایگزین 
حسینی هم یک گلر خارجی دیگر می خواهد. به 
اعتقاد ساپینتو، یک دروازه بان باتجربه و مطمئن 
از اروا می تواند به ســاختار دفاعی استقلال کمک 
کند و تیم را به ســلامت از مســیر قهرمانی عبور 
دهد. او همچنین تاکید کــرده که گلر مدنظرش 
باید نه تنها واکنش های فنی بالا داشــته باشــد، 
بلکه در خروج هــا و بازی با پا نیــز توانایی بالایی 
نشان دهد. مدیران باشگاه نیز که با نظر سرمربی 
موافق هســتند، تلاش می کننــد دروازه بانی با 
خصوصیت های مد نظر ساپینتو را جذب کنند. اگر 
مدیران در انجام این کار موفق باشند، باید منتظر 
یک تیم دیدنی از اســتقلال در فصل جدید لیگ 
برتر باشیم. فصلی که از میانه های رقابت های لیگ 
بیست وچهارم مدیران باشــگاه وعده قهرمانی در 
 آن را دادند و باید دید می توانند در تحقق آن موفق 

عمل کنند یا نه. 

پایان کار النی 
قــرارداد النی کاپوچیانی، ســرمربی یونانــی تیم ملی 
بسکتبال زنان ایران، با فدراســیون ایران دو ساله بود و او با 
پایان مسابقات کاپ آســیا دیویژن B به ایران بازنگشت و 
احتمالا قرار است به همکاری خود با فدراسیون بسکتبال 
پایان دهد. البته به طور رسمی نه فدراسیون و نه خود النی 
کاپوچیانی در مورد پایان همکاری هنوز صحبتی نکرده اند. 
کاپوچیانی در فروردین 1۴۰۲ با فدراسیون بسکتبال ایران 
قرارداد بست و به  عنوان نخستین سرمربی خارجی تاریخ تیم 
ملی بزرگسالان زنان کارش را آغاز کرد. او با سابقه ای موفق 
در بسکتبال باشگاهی یونان، از جمله قهرمانی با المپیاکوس 
و پاناتینایکوس، به ایران آمد تا ســاختار فنی بســکتبال 
زنان را متحول کند. قهرمانی در مســابقات غرب آســیا و 
راهیابی تاریخی به فینال مســابقات دیویژن B کاپ آسیا 
 )۲۰۲۴( برای نخســتین بار از افتخارات او با بسکتبال زنان 

ایران است. 
تیم ایران در دیویژن B آسیا ۲۰۲۴ با یک اختلاف امتیاز 
به اندونزی باخت و صعــود به دیویژن A را از دســت داد. 
ملی پوشان ایران در کاپ آســیا ۲۰۲5 نیز تا پیش از فینال 
همه رقبا را با اختلاف شکست دادند اما در بازی نهایی مقابل 
چین تایپه شکست سنگینی خوردند و از صعود باز ماندند. 
درمجموع باید گفت کاپوچیانی توانست کاری که از او انتظار 
می رفت را به خوبی در بسکتبال زنان ایران انجام بدهد و حالا 
جدایی اش از تیم ملی اصلا خبر خوبی نیست. ثبات در کادر 
فنی موفق یکی از مهم ترین اقداماتی است که هر فدراسیون 
باید انجام بدهد و حالا مشخص نیست با رفتن النی، سرنوشت 
بسکتبال زنان ایران که در مسیر پیشرفت قدم برمی داشتند، 
چه خواهد شد. النی حالا شناخت کاملی از بسکتبال زنان 
ایران دارد و قطعا تداوم حضور او در راس کادر فنی می تواند 

تحقق موفقیت ها را سرعت دهد.

    
شمشیرهای کند 

 رقابت های شمشــیربازی قهرمانی جهــان با برگزاری 
دیدارهای جدول 1۶ نفره اسلحه ســابر مردان در تفلیس 
پیگیری شد. در این جدول، علی پاکدامن به مصاف »فیلیپ 
پاتریک« رفت و با نتیجه 15 به 13 شکســت خورد. بدین 
ترتیب وی از صعود به جدول هشت نفره بازماند و به کار خود 
پایان داد. با حذف پاکدامن، پرونده اسلحه سابر مردان ایران 
در بخش انفرادی رقابت های شمشیربازی قهرمانی جهان 
بسته شد. در این اسلحه محمد فتوحی در نخستین دیدار 
خود در جدول اصلی شکست خورد و حذف شد. پیش از این 
هم نیما زاهدی و فرزاد باهر ارسباران از صعود به جدول اصلی 
بازمانده بودند. در چارچوب این رقابت ها، روز گذشته تیم های 
اســلحه فلوره مردان و اپه زنان ایران نتیجه نخستین دیدار 
خود را به ترتیب به تیم های پرو و هند واگذار کردند و خیلی 
زود از جدول مســابقات کنار رفتند. درمجموع باید گفت 
شمشیربازی ایران به خصوص در اســلحه سابر هنوز جان 
لازم را نگرفته و نتایج این تیم بیشتر رنگ و بوی ناکامی دارد 
تا موفقیت. رشته ای که مدتی در اوج بود و فاصله ای تا کسب 
مدال المپیک نداشت اما حالا بیمار شده و برای بازگشت به 

روزهای اوجش نیاز به یک درمان اساسی دارد. 

    
سال عجیب ستاره والیبال

پوریا حســین خانزاده دریافت کننده قدرتی جوان تیم 
ملی والیبال ایران در فصلی که گذشت و فصل پیش رو قرار 
است در تیم لوبه ایتالیا بازی کند. او با آبشارهای سهمگین 
و سرویس  های خطرناکش به یکی از ارکان تیم ملی والیبال 
ایران تبدیل شده اســت. پوریا در فصل قبل لیگ ملت های 
والیبال، مورد بی مهری موریس موتا پائز قرار گرفت و تقریبا 
به کار گرفته نشد تا اینکه پس از اخراج او در چند بازی آخر 
توسط پیمان اکبری، سرمربی موقت تیم ملی به کار گرفته 
شد و توانست پدیده بازی های پایانی ایران در لیگ ملتهای 

سال قبل باشد. 
اما در این فصل جدید همه چیز بــرای او برعکس بود. او 
به واســطه حضور در تیم لوبه ایتالیا، از همان بازی اول در 
ترکیب اصلی تیم ملی قرار گرفت و توانست اعتماد روبرتو 
پیاتزا را به خود جلــب کند. این اعتمــاد می رفت تا هفته 
پایانی ادامه داشته باشد که در بازی با لهستان، مصدومیت 
جلوی درخشش بیشتر او را گرفت تا برخلاف پارسال نتواند 
پایان خوبی را در لیگ ملت ها داشــته باشد. پوریا حالا خود 
را برای قهرمانی جهان آماده خواهد کــرد، جایی که برای 
 اولین بار در بزرگســالان در این تورنمنت بزرگ به میدان 

خواهد رفت.

منهای فوتبال

نگاهی به حضور سيدحسين حسينی در اصفهان 

دو مدعی در یک پست
 آريا طاري

چالش های تمديد قرارداد حسينی با 
استقلال محدود به امسال نيست. دو 

طرف اين ماجرا تقريبا هميشه شرايط را 
برای تمديد آسان نکردند اما هر بار با هم 

کنار آمدند و خوب يا بد، فصل های زيادی 
را با هم به پايان بردند. به همين خاطر هم 
خداحافظی اين دروازه بان از جمع آبی ها 

يکی از دور از انتظارترين جدايی ها در 
فصل نقل وانتقالات به شمار می رود

آبی پوشان در بازار تابستانه توانسته اند حبیب 
فرعباسی، عارف آقاسی، رســتم آشورماتوف، 
امیرمحمد رزاقی نیا و اســماعیل قلــی زاده را 
جذب کنند اما تعداد خروجی های آنها که البته 
بیشترشان در لیست ســاپینتو بودند بیشتر از 
اینها و تقریبا به اندازه یک تیم کامل است! یکی 
از خروجی های استقلال محمدرضا خالدآبادی 
است که بعد از دو فصل نافرجام، از استقلال جدا 
و راهی ملوان شــد. بعد از خالدآبادی دروازه بان 
اول این تیم یعنی سیدحســین حسینی هم از 
جمع آبی ها جدا شد تا استقلال در یک فصل هر 
دو دروازه بانش را از دست بدهد. در خط دفاع هم 
راه ســه بازیکن از این تیم جدا شد. رافائل سیلوا 
و محمدحسین مرادمند بعد از اینکه پیشنهاد 
تمدید قرارداد نگرفتند از استقلال جدا شدند و 
ایمان سلیمی در شرایطی که یک فصل دیگر با 

استقلال قرارداد داشت، از تیم کنار رفت. 
آبی پوشان در خط هافبک هم تغییرات مهمی 
داشتند که در راس آنها جدایی آرش رضاوند بود. 
هافبک باتجربه ای که بعــد از گذراندن دوره ای 

پرماجرا در جمع آبی پوشان پایتخت، از استقلال 
جدا شد و به سپاهان پیوســت. همچنین زبیر 
نیک نفس و امیرعلی صادقی که جایی در تفکرات 
ســرمربی جدید نداشــتند هم در لیست مازاد 
قرار گرفتند.مهرداد محمدی هم درخواســت 
سرمربی پرتغالی برای حضور تستی در تمرینات 
آبی پوشان را نپذیرفت تا چهار نفر از 11 بازیکن 
جدا شده از استقلال در خط هافبک بوده باشند. 

اما جوئل کوجو که در بازار زمســتانه فصل 
گذشته به استقلال پیوست، به صورت قرضی از 
جمع آبی پوشان جدا شده و به نفتچی ازبکستان 
پیوسته است. به جز مهاجم غنایی-قرقیزستانی، 
باید اشاره داشت که مسعود جوما هم از استقلال 
جدا شده است؛ مهاجم بلندقامتی که بعد از آخرین 
بازی فصل استقلال در فینال جام حذفی، شخصا 
خبر جدایی اش از جمع آبی پوشــان را رسانه ای 
کرد تا با احتساب جدایی کوجو و مسعود جمعه، 
استقلال 11 بازیکن در پنجره تابستانه از دست 
داده باشــد که رکــوردی جالب توجه و عجیب 

محسوب می شود.

تراکتور فصل گذشته با رویکردی متفاوت وارد بازار نقل وانتقالات 
تابستانه شد و تحت فرمان دراگان اسکوچیچ در حالی کار خود را 
پیش برد که سرخ پوشان تبریزی توانستند شکل وشمایل یک تیم 
قهرمان به خود گیرند و موفق شدند به خواسته دیرینه خود برسند 
و اولین قهرمانی شــان در تاریخ لیگ برتر را جشن گرفتند. ثبات 
ایجاد شده روی نیمکت تراکتور یکی از علل موفقیت بود و حفظ 
اسکوچیچ برای فصل جدید، با وجود وقوع جنگ 1۲ روزه از جمله 
موفقیت های سرخ پوشان تبریزی پیش از شروع فصل 1۴۰۴-۰5 

محسوب می شود.
به گزارش فوتبال 3۶۰، سرخ پوشان تبریزی اردوی پیش فصل 
خود را زیرنظر اســکوچیچ در حالی پیش می برنــد که تراکتور 
در فصل جدید در کنار لیگ برتر و جام حذفی باید در ســوپرجام 
و لیگ نخبگان آســیا هم به میدان برود. حضــور در چهار رویداد 
مختلف باعث شده تا دو رویکرد حفظ شاکله تیم فصل گذشته و 
جذب ستاره های نام آشنا در دســتور کار تراکتوری ها قرار گیرد 
که به جز عارف آقاســی و ریکاردو آلوز، مابقی چهره های شاخص 
تراکتور در فصل گذشــته، اکنون در اردوی ایــن تیم در ترکیه 
 هستند و چهره های سرشناسی هم به جمع شاگردان اسکوچیچ 

اضافه شده اند. 

معمای خط دروازه
مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال رسما اعلام کرده که بعد از 
حدود یک  سال چشم انتظاری قرار است نهایتا تا پیش از شروع فصل 
جدید، حکم پرونده شکایت پرسپولیس از علیرضا بیرانوند صادر 

شود. در حالی  که زمزمه ها پیرامون محرومیت احتمالی او به 
اوج خود رسیده، تراکتور در پست دروازه، گزینه جانشینی 
مطمئنی برای بیرانوند ندارد و در مقطع فعلی، ادیب زارعی 

تنها دروازه بان در دسترس اسکوچیچ محسوب می شود که طی 
روزهای اخیر بحث جذب حسین حسینی هم به میان آمد اما 

دروازه بان سابق استقلال راهی سپاهان شد.
تراکتوری ها در شــرایطی چشــم انتظار صدور رای 
پرونده بیرانوند هستند که گفته می شود حتی در صورت 
عدم محرومیت بیــرو هم بحث جــذب دروازه بان در 
دستور کار قرار دارد. جالب آنکه گویا خرید دروازه بان 
خارجی جزو اولویت های تابســتانی سرخ پوشــان 

تبریزی است که باید دید بعد از تقویت فهرست 
تیم در پست های مختلف، ســرخ ها به سراغ 

جذب دروازه بان غیرایرانی هم خواهند رفت 
یا بــا زوج بیرانوند-زارعی وارد فصل جدید 

خواهند شد که مطمئنا تصمیم پرریسکی خواهد بود.

دفاع مستحکم، هافبک رويايی
تراکتور در پست دفاع میانی جزو غنی ترین تیم های لیگ است؛ 
چراکه شجاع خلیل زاده در کنار الکساندر سدلار و میلاد کُر به همراه 

فرشاد فرجی جزو گزینه های در دســترس اسکوچیچ هستند. 
در پست دفاع راســت، رقابتی فوق العاده در فهرست تراکتور در 
جریان است؛ چراکه دانیال اسماعیلی فر به همراه مهدی شیری 
و صادق محرمی در دسترس دراگان اسکوچیچ هستند و در پست 
دفاع چپ هم محمد نادری و سعید کریم آذر هستند، ضمن آنکه 
مهدی شیری هم در این پست می تواند به 

میدان برود. 
عادل جــان همروبکوف یکی 
از خریدهای تابســتانی تراکتور 
محسوب می شــود که در پست 
هافبک دفاعــی می تواند زوج 
ایگور پوستونسکی باشد. ضمن 
آنکه باید اشاره داشت مهدی 
حسینی هم در حال گذراندن 
دوره درمــان خود اســت و 
سرنوشــت ادامه همکاری 
ریکاردو آلوز هم در پســت 
هافبک نامشــخص است 
که در صورت ماندنی شدن 
آلوز، بدون شــک دراگان 
اسکوچیچ برای چینش 
زوج خــط هافبک تیم 
خود در فصل جدید، اگر 
بخواهــد همانند فصل 

با آرایش ۲-۲-۲-۴ بازی کند، دردسری شیرین خواهد شد. باید 
اشاره داشــت که اگر بخواهد تیمش را با آرایش 3-3-۴ به میدان 
بفرستد، تیبور هلیلوویچ هم برای حضور در پست هافبک هجومی 

در دسترس اسکوچیچ است. 

ستاره های خط حمله
تراکتور در فاز هجومی هم جــزو پرمهره ترین تیم های فصل 
است؛ چراکه مهدی هاشم نژاد در کنار مهدی ترابی، امیرحسین 
حســین زاده، دوماگــوی دروژدک و تومیســلاو اشــترکالی، 
بازمانده های خط آتش فصل گذشته سرخ پوشان تبریزی هستند و 
باید اشاره داشت که در بازار تابستانه جذب تیبور هلیلوویچ و مهرداد 
محمدی به همراه مسعود زائرکاظمین هم نهایی شده است که از 
این جمع، هلیلوویچ در پست شماره 1۰ می تواند به میدان برود و 

مابقی ستاره ها در پست وینگر و مهاجم هدف توانایی بازی دارند. 
هاشم نژاد در فصل گذشته وینگر راست تراکتور بود و مهدی 
ترابی هم در پست وینگر چپ به میدان می رفت و زوج حسین زاده-

دروژدک و یا حسین زاده-اشترکالی در خط حمله شکل می گرفت. 
حالا با اضافه  شدن مهرداد محمدی و مسعود زائرکاظمین، دست 
دراگان اســکوچیچ برای اعمال تغییرات در فاز هجومی بیش از 
پیش باز شده و آنچه مسلم است اینکه تراکتور یک فهرست کامل 
و پرستاره برای حضور در چهار تورنمنت مختلف در اختیار دارد و 
شاید تنها نقطه ضعف تیم رویایی اسکوچیچ در خط دروازه باشد که 
احتمالا آخرین خرید تابستانی سرخ پوشان تبریزی در این پست 

انجام خواهد شد.

تراکتور برای چهار ميدان آماده می شود 

تیم مخوف اسکو

چهره به چهره

قهرمانی شیرین لیورپول حالا مدتی است جای خود را به تلخی از دست دادن دیگو ژوتا 
داده است. ستاره ای که در اوج جوانی و تنها چند روز بعد از مراسم ازدواجش جان خود را در 
یک تصادف از دست داد. با این حال این غم هم رفته رفته کم می شود و این خاطرات ژوتاست 
که در قلب ها می ماند. بازیکنی که شاید انگیزه ای باشد برای تکرار قهرمانی. لیورپول باید باز 
هم در مسیر قهرمانی قدم بردارد و شاگردان اسلوت بار دیگر با هم متحد می شوند تا در پایان 

فصل جدید جام قهرمانی را با فرزندان ژوتا بالای سر ببرند. 
لیورپولی ها البته کار آســانی در فصل جدید ندارند؛ چراکه تیم قهرمان آرنه اسلوت 
تغییرات زیادی داشــته اســت. آنها تا به اینجا برای تقویت خود 3۰۰ میلیون پوند خرج 
کرده اند و احتمالا انتقال های بزرگ تری هم در راه باشــد. باشگاه بعد از ناکامی در جذب 
الکساندر ایساک، دست روی هوگو اکیتیکه گذاشتند که در ۲3 سالگی یک ستاره تمام عیار 
است. او در فصل گذشته ۲۲ گل به ثمر رســاند و مبلغ 8۰ میلیون پوندی برای جذب او تا 

حدی نشان دهنده پتانسیل آشکار او برای دهه آینده تلقی می شود. 
فلوریان ویرتز، بازی ساز جوان و درخشان آلمانی، ژرمی فریمپونگ، هم تیمی سابق او 
در بایرلورکوزن و میلوش کرکژ، مدافع چپ سریع مجارستانی هم به آنفیلد می آیند. البته 
خبرهایی هم مبنی بر علاقه لیورپول به مارک گوئهی مدافع ملی پوش کریستال پالاس 
باعث شده درهای نقل وانتقال باشگاه باز بماند. هرچند انتقال جورل هاتو، نوجوان بااستعداد 

آژاکس بعید به نظر می رسد. 
فلوریان ویرتز ۲۲ ساله با خلاقیت، توانایی دریبل  و قدرت گلزنی بازیکنی کامل به نظر 

می رسد. او فصل گذشته 1۰ گل و 1۴ پاس گل در بوندس لیگا ثبت کرد و ۶ گل در ۹ بازی 
لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رســاند. به نظر می رسد این بازیکن با وجود اینکه ممکن است 
برای سازگاری با تیم جدید به زمان نیاز داشته باشد، به خوبی در آنفیلد جا بیفتد. ویرتز به 
عنوان شماره 1۰ در سیستم 1-3-۲-۴ اسلوت استفاده خواهد شد و این می تواند جایگاه 
دومینیک سوبوسلای را تهدید کند. او پس از عملکرد پرانرژی اش در فصل گذشته، حالا 

به سختی مستحق نیمکت نشینی است. 
البته سوبوســلای می تواند در تیم بماند و به عنوان یک شماره ۹ شناور مورد استفاده 
قرار بگیرد. در این سناریو، ویرتز چندمنظوره با محمد صلاح، لوئیس دیاس، کودی گاکپو 
یا سوبوسلای در دو طرف در یک خط حمله چهار نفره روان، گل می زند یا موقعیت خلق 
می کند. با این حال، خرید اکیتیکه نشان می دهد هرگونه آزمایش جدید با ویرتز گزینه  دوم 

است و این مهاجم آلمانی بیشتر به عنوان شماره 1۰ به کار گرفته خواهد شد. 
یکی دیگر از موضوع های مهم برای لیورپول این است که خط حمله اش را زهردار نگه 

دارد. آنها فصل گذشته 8۶ بار دروازه رقبا را باز رکدند تا عنوان بهترین خط حمله لیگ را 
به نام خود بزنند. حالا نگاه های زیادی به ویرتز است تا به این قدرت اضافه کند. از نام هایی 
که احتمال دارد لیورپول را ترک کند باید به هاروی الیوت ستاره تیم زیر ۲1 سال انگلیس 
اشاره کرد که پنج گل در یورو به ثمر رسانده و احتمال دارد فصل جدید را با پیراهن وستهام 
یا برایتون آغاز کند. اگر او در آنفیلد بماند اما بازی های بیشــتری را می خواهد. زوجی که 
نام شان در تفکرات سرمربی ثبت شده اما رایان گراونبرخ و الکسیس مک الیستر است و به 

نظر می رسد به طور ثابت در فصل جدید در ترکیب حضور داشته باشند. 
شاید نگرانی اصلی لیورپول در خط دفاع باشد. جایی که سال ها الکساندر آرنولد و اندی 
رابرتسون کار را به خوبی درمی آورند اما آرنولد حالا در رئال مادرید به سر می برد و رابرتسون 
به زودی 31 ساله می شود. در این شرایط به نظر می رسد فریمپونگ مدافع راست اصلی 
اسلوت خواهد بود؛ هرچند او در دوران درخشــانش در لورکوزن شکست ناپذیر بیشتر 
به عنوان بال راست بازی می کرد. پس ممکن اســت کانر بردلی با ذهنیت دفاعی تر برای 
برخی بازی های سخت خارج از خانه ترجیح داده شود. در سمت چپ، کرکز در بورنموث 

فوق العاده بود اما باید ثابت کند در محیطی پرتوقع تر و با انتظارات بالاتر توانایی دارد. 
دو مدافع تهاجمی در کناره ها اما باعث می شود مدافعان میانی یعنی ابراهیما کوناته 
و ویرجیل فن دایک تحت فشــار قرار بگیرند. با جدایی کوانسا و مصدومیت های گومس، 
لیورپول در این منطقه کمی ضعیف به نظر می رســد. پشت این دفاع، آلیسون همچنان 
یکی از بهترین دروازه بان های جهان است و جورجی مامارداشویلی از گرجستان به عنوان 

جانشین، توانمند به نظر می رسد. 
درنهایت اگر بخواهیم درباره وضعیت فعلی لیورپول و شانسش برای تکرار قهرمانی به 
جمع بندی برسیم، باید بگوییم این تیم آماده است تا در دومین سال متوالی جام قهرمانی را 
بالای سر ببرد. حضور یوکرس و مادوئکه در آرسنال خط حمله بهترین دفاع فصل گذشته را 
تقویت کرده، منچسترسیتی در جام جهانی باشگاه ها روند بازگشت و رشد را ادامه داد و به 
عنوان مدعی فصل جدید را آغاز می کند، چلسی به عنوان قهرمان جهان با تیمی پراستعداد 
و پخته تر از پیش مدعی قهرمانی است و بعید به نظر می رسد تیم دیگری در کورس باشد. 

ليورپول می تواند از قهرمانی اش دفاع کند؟

برای ژوتا

اتفاق روز

نازنين دشتی 


